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PSH. nr. 1047/2025

Né bazé té nenit 105 pika 1 dhe 2, neni 108/A paragrafi 7 dhe neni 109 t& Ligjit pér Prokurim
Publik t& Kosovés nr. 04/1-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, i plotésuar dhe
ndryshuar me Ligjin 05/1.-068, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/L-092, pas shqyrtimit té
kérkesés sé datés 24.10.2025 pér térheqje nga ankesa e parashtruar nga OE “Srahep” Sh.P.K. e
datés 24.10.2025, lidhur me aktivitetin e prokurimit: Furnizim me invertor ne Qendrat e Nryshme
Sociale-Ritender” me numér t& prokurimit 616-25-6793-1-2-17, inicuar nga autoriteti kontraktues
(AK) Komuna Prishting, Paneli Shqyrtues né pérbérje nga; Isa Hasani-kryetar, Kimete Gashi dhe
Vedat Poterqoi-anétar, me datén 25.11.2025, mori kété:

VENDIM

1. Aprovohet, kérkesa e datés 24.10.2025, ora 14,26 min, e OE“Srahep” Sh.P.K. pér térheqjen e
ankesés me nr. 2025/1047, e datés 24.10.2025, ora;14,14 min, t& parashtruar pér aktivitetin e
prokurimit” Furnizim me invertor ne Qendrat e Ndryshme Sociale-Ritender” me numér té
prokurimit 616-25-6793-1-2-17, inicuar nga autoriteti kontraktues (AK) Komuna Prishting.

2. Autoritetit kontraktues — Komuna Prishting, pér aktivitetin e prokurimit, duhet te presé deri ne
vendimmarrjen nga OSHP lidhur me ankesén e parashtruar OE“Srahep” Sh.P.K A.nr.2025/1048
,pér aktivitetin e njéjté me t€ dhénat si ne piken nje (1) te kétij vendimi.

3. Operatori ekonomik OE“Srahep” Sh.P.K. pér aktivitetin e prokurimit ” Furnizim me invertor ne
Qendrat ¢ Ndryshme Sociale-Ritender” me numér té prokurimit 616-25-6793-1-2-1" i ka
parashtruar dy ankesa me numér 1047/2025 dhe 1048/2025 me njé pagesé pér tarifé, andaj t& njéjtit
nuk i kthehet tarifa sepse pagesa e béré mbetét né fuqi pér ankesén 1048/2025.

Arsyetim
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Operatori ekonomik OE“Srahep” Sh.P.K me datén 24.10.2025, ora;14,14 min ka parashtruar
ankesé né OSHP me nr. 2025/1047, lidhur me aktivitetin e prokurimit Furnizim me invertor ne
Qendrat e Ndryshme Sociale-Ritender” me numér t& prokurimit 616-25-6793-1-2-17, inicuar nga
autoriteti kontraktues (AK) Komuna Prishting.

Operatori ekonomik OE*“Srahep” Sh.P.K me datén 24.10.2025, ora 14,26 min, ka njoftuar se
térhiget nga ankesa nr.1047/2025 lidhur me aktivitetin e sipércituar, pasi q& ka parashtruar nje
ankese te re me numér 1048/2025 , pér aktivitetin e njejte te prokurimit.

Me rastin e informimit lidhur me veprimet e pérshkruara si mé sipér, Paneli Shqyrtues mori vendim
pér aprovimin e kérkesés pér térhegje nga ankesat e OE ankues, ashtu q¢ AK duhet te veprojné
sipas pikés 2 te kétij vendimi lidhur me aktivitetin e prokurimit (i pérshkruar si mé sipér) , derisa
te vendoset lidhur me ankesén nr/1048/2025. Krahas késaj po ashtu duhet theksuar se efekti
pezullues i ankesés né kuptim té nenit 112, paragrafi 1, t&¢ LPP sipas té cilit dorézimi i njé€ ankese
e obligon AK qé automatikisht ta pezullojé zbatimin e aktivitetit t& prokurimit né rastin konkret
duhet t& largohet. Bazuar né¢ faktet dhe rrethanat e pérshkruara shkurtimisht si mé sipér,
konstatohet se jané krijuar kushtet (prezumimet ligjore) qé t& pérfundoj procedura ankimore né
keté fazé, pa nevojé qé t& hapet faza e vlerésimit meritor nga paneli shqyrtues lidhur me ankesén
nr.1047/2025, sepse mungon objekti ankimor (ankesa &shté térhequr) dhe elementet genésore t&

ankesés sipas nenit 111 t&€ LPP;

Bazuar né faktet dhe rrethanat e pérshkruara shkurtimisht si mé sipér, konstatohet se jan€ krijuar
kushtet (prezumimet ligjore) qé t& pérfundoj procedura ankimore para OSHP né keté fazé dhe
lidhur me keté aktivitet t& prokurimit, pér faktin se:

a) mungon objekti ankimor dhe elementet qenésore t&€ ankesés sipas nenit 111 t&€ LPP;
b) ankuesit, i mungon statusi i palés s interesuar, sipas nenin 4, paragrafi 1.26 t€ LPP.

Né keté rast duhet theksuar se né kuptim t& nenit 13, té& Ligjit pér procedurén e pérgjithshme
administrative (LPPA), secili person ka té drejté t& ushtrojé mjetet juridike kundér njé veprimi apo
mosveprimi administrativ t€ organit publik qé& i cenon njé t& drejté apo njé interes juridik. Kurse né
kuptim t& nenit 109, paragrafi 1, t&¢ LPP, po ashtu parashihet se ¢do palé e interesuar ka t€ drejté t&
parashtrojé ankesé prané OSHP. Mirépo, né kuptim t& parimeve bazé t& legjislacionit, posagérisht
parashikuar me dispozitén e nenit 93 t& Ligjit pér procedurén e pérgjithshme administrative, kjo
njéherésh kjo nénkupton faktin se ¢do palé e interesuar ka t& drejté po ashtu ta ndryshoj (plotésoj,
pérmirésoj, precizoj) ankesén dhe po ashtu ta térheqé até. Né fakt, Paneli Shqyrtues ka konfirmuar
faktin e térheqjes sé ankesés, bazuar né veprimet ¢ palés pérmes publikimit t& tyre n€ platformé
pérkatésisht fagen zyrtare t€ sistemit t& prokurimit publik, prandaj nuk gjeti arsye pér t€ vepruar
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né kuptim t& nenit 110 t&¢ LPP andaj jang krijuar kushtet q¢ procedura né keté ¢éshtje juridiko
administrative t¢ pérfundoj né kuptim té nenit 97 t€ LPPA.

Megjithaté, Paneli Shqyrtues i vé né dijeni AK, né ¢do aktivitet duhet té veproj konform
dispozitave dhe autorizimeve ligjore si¢ parashihen ato me nenin 1, 6, 7, 27, 28, 59, 60, 65 t& LPP-

SE.

Operatori ekonomik OE“Srahep” Sh.P.K. pér aktivitetin e prokurimit * Furnizim me invertor ne
Qendrat ¢ Ndryshme Sociale-Ritender” me numér t& prokurimit 616-25-6793-1-2-1” i ka
parashtruar dy ankesa me numér 1047/2025 dhe 1048/2025 me njé pages¢ pér tarife, andaj t& njéjtit
nuk i kthehet tarifa sepse pagesa e béré mbetét né fuqi pér ankesén 1048/2025.

Prandaj bazuar shkurtimisht né t& lartcekurat, Paneli Shqyrtues vendosi si né dispozitiv t& kétij

vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala e pakénaqur me padi mund 'i drejtohet
Gjykatés Komerciale - Departamentit pér Céshtje Administrative pér anulim vendimi né afat prej
30 ditésh nga data e pranimit t& vendimit.

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK/Komuna Prishtiné
1x1 OE/ OE“Srahep” Sh.P.K.
I1x1 Arhivés s& OSHP-sé
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